

Nomor Surat	SB-016/CSL/LKT/III/2017
Nama Emiten	First Media Tbk
Kode Emiten	KBLV
Lampiran	1
Perihal	Penyampaian Bukti Iklan Informasi Laporan Keuangan Tahunan

Dengan ini Perseroan / Emiten menyampaikan bukti iklan tentang Informasi Laporan Keuangan Tahunan yang telah diiklankan di media cetak:

Informasi	Nama Media Cetak	Tanggal Penerbitan
Laporan Keuangan Tahunan 2016	Suara Pembaruan	29 Mar 2017

Nama Pengirim	Harianda Noerlan
Jabatan	Corporate Secretary
Tanggal dan Jam	31 Maret 2017 12:23:16
Lampiran	20170329 SPembaruan Bukti Iklan LKT 2016_.pdf

Dokumen ini merupakan dokumen resmi First Media Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik. First Media Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

10 juta, atau setara dengan
4,1 triliun Rupiah.
Pada pekan lalu, film

Bagaimana dia, kalau
dilihat dari pemeran utama-
nya, mungkin banyak orang

and The Beast. Namun ber-
dasarkan wawancara yang

um mampu mencapai titik
teratas, karena akhirnya

pati posisi keempat pada pe-
kan awalnya dengan penda-

The LEGO Batman Movie
The Belko Experiment



PT FIRST MEDIA Tbk DAN ENTITAS ANAK

Gedung BeritaSatu Plaza, Lantai 4
Jl. Jend. Gatot Subroto Kav. 35-36
Jakarta - 12950
Tel: (021) 5577-7755 Fax: (021) 55577-7373

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2016 dan 2015 dan 1 Januari 2015
(Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

ASET	31 Des 2016	31 Des 2015	1 Jan 2015	LIABILITAS DAN EKUITAS	31 Des 2016	31 Des 2015	1 Jan 2015
ASET LANCAR				LIABILITAS			
Kas dan Setara Kas	90.460	80.463	317.412	LIABILITAS JANGKA PENDEK			
Piutang Usaha-Neto				Utang Usaha			
Pihak Ketiga	90.987	80.339	92.071	Pihak Ketiga	1.119.521	974.040	488.682
Pihak Berelasi	2.926	12.100	18.975	Pihak Berelasi	91.400	97.248	277.810
Aset Keuangan Lancar lainnya	182.528	284.974	220.464	Beban Akumulasi	439.731	470.584	273.743
Persediaan	40.999	113.466	184.224	Utang Pajak	14.530	11.419	8.735
Pajak Dibayar di Muka	404.190	344.207	278.413	Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Pendek	8.479	8.489	5.823
Biaya Dibayar di Muka	151.214	301.571	369.638	Bagian Lancar atas Liabilitas Jangka Panjang:			
Jumlah Aset Lancar	971.313	1.206.209	1.478.197	Utang Bank dan Lembaga Keuangan	1.652.526	890.309	200.610
				Utang Sewa Pembiayaan	120.267	113.869	24.436
				Liabilitas Keuangan Jangka Pendek Lainnya	126.307	370.773	59.644
				Pijaman Jangka Pendek	493.375	327.205	7.543
				Liabilitas Jangka Pendek Lainnya	44.690	57.639	31.680
				Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	4.110.888	3.121.755	1.408.904
				LIABILITAS JANGKA PANJANG			
ASET TIDAK LANCAR				Utang Bank dan Lembaga			
Piutang Pihak Berelasi				Keuangan Jangka Panjang	863.158	1.304.473	1.400.363
Non-Usaha	630.036	646.828	584.631	Utang Sewa Pembiayaan	154.669	321.458	212.375
Aset Keuangan Tidak				Liabilitas Keuangan Jangka Panjang Lainnya	6.376	8.434	26.291
Lancar Lainnya	192.006	172.315	152.510	Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang	43.760	42.619	29.840
Investasi pada Entitas Asosiasi	6.643.992	8.417.995	6.200.739	Liabilitas Pajak Tangguhan	236.238	366.778	368.778
Aset Tetap	2.209.147	2.806.231	1.937.315	Liabilitas Pengampunan Pajak	125.303	-	-
Aset Takberwujud	927.736	1.279.662	1.625.211	Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	1.429.593	2.125.762	2.117.656
Biaya Perolehan Pelanggan	23.065	42.593	85.898	JUMLAH LIABILITAS	5.540.481	5.247.517	3.526.560
Biaya Dibayar di Muka							
Jangka Panjang	65.260	136.465	165.723	EKUITAS			
Utang Muka	64.106	144.003	197.945	Ekuitas yang Dapat Dibagikan			
Aset Pajak Tangguhan	752.635	827.656	469.512	kepada Pemilik Entitas Induk			
Aset Tidak Lancar Lainnya	8.640	31.433	23.284	Modal Saham - Nilai Nominal Rp500 per Saham			
Aset Pengampunan Pajak	265.421	-	-	Modal Dasar - 6.967.587.000 saham,			
Jumlah Aset Tidak Lancar	11.808.210	12.505.779	11.472.740	Modal ditempatkan dan Disetor Penuh			
				sejumlah - 1.742.167.907 saham	871.084	871.084	871.084
				Tambahan Modal Disetor - Neto	(7.095)	(12.220)	(12.220)
				Komponen Ekuitas Lainnya	143.908	-	235
				Penghasilan Komprehensif Lain	171.282	113.938	-
				Saldo Laba	5.985.482	6.776.900	7.308.601
				Jumlah Ekuitas yang Dapat Dibagikan			
				kepada Pemilik Entitas Induk	7.164.741	7.749.782	8.257.700
				Kepentingan Non-Pengendali	74.301	714.680	1.107.686
				Jumlah Ekuitas	7.239.042	8.464.471	9.365.386
JUMLAH ASET	12.779.523	13.711.988	12.951.946	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	12.779.523	13.711.988	12.951.946

Catatan:

- Informasi keuangan di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Amir Abadi Jusuf, Aryento, Mawar & Rekan, member of the RSM network dengan pendapat wajar tanpa pengecualian, sebagaimana tercantum dalam laporannya bertanggal 22 Maret 2017. Karena informasi di atas diambil dari laporan keuangan konsolidasian, dengan demikian informasi tersebut bukan merupakan penyajian yang lengkap dari laporan keuangan konsolidasian
- Informasi tertentu seperti Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian serta Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian tidak termasuk dalam informasi yang disajikan di atas.
- Laba per saham dasar dihitung dengan membagi laba bersih tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk dengan jumlah rata-rata tertimbang saham yang ditempatkan dan disetor penuh selama tahun berjalan.

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
pada Tanggal 31 Desember 2016 dan 2015
(Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2016	2015
PENDAPATAN	1.308.250	1.052.980
BEBAN LAYANAN	(1.438.605)	(1.262.035)
RUGI BRUTO	(130.415)	(199.055)
Beban Penjualan	(203.050)	(173.936)
Beban Umum dan Administrasi	(450.102)	(500.873)
Beban Penyusutan dan Amortisasi	(655.028)	(808.292)
Kauntungan (Kerugian) Salilih Kurs - Neto	22.266	(103.019)
Kauntungan atas Pelepasan Aset Tetap - Neto	54	3.051
Beban pajak	(18.141)	(9.822)
Lain-lain - Neto	(54.258)	41.402
RUGI USAMA	(1.688.680)	(1.859.589)
Beban Keuangan	(391.781)	(328.892)
Penghasilan Keuangan	2.005	3.728
Bagian atas Laba Neto Entitas Asosiasi	275.128	217.256
Kauntungan dari Penjualan Saham Entitas Anak		
	131.025	15.233
RUGI SEBELUM PAJAK	(1.671.780)	(1.943.225)
Manfaat Pajak Penghasilan	84.393	429.511
RUGI TAHUN BERJALAN	(1.587.310)	(1.513.714)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Pos-pos yang Tidak akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
Pengukuran Kembali atas Program Imbalan Pasti	3.789	5.651
Surplus Revaluasi Aset Tetap		279.618
Pajak Penghasilan Terkait Pos yang Tidak akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	(947)	(71.367)
Pos-pos yang akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
Kenaikan Nilai Wajar atas Aset Keuangan Tersedia untuk Dijual	57.344	10.551
Jumlah Penghasilan Komprehensif Lain	60.186	224.653
JUMLAH RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	(1.527.124)	(1.289.061)
Rugi Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan kepada:		
Pemilik Entitas Induk	(794.678)	(624.967)
Kepentingan Non-Pengendali	(792.632)	(663.747)
Jumlah	(1.587.310)	(1.513.714)
Rugi Komprehensif Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan Kepada:		
Pemilik Entitas Induk	(734.154)	(607.683)
Kepentingan Non-Pengendali	(792.970)	(781.378)
Jumlah	(1.527.124)	(1.289.061)
RUGI PER SAHAM DASAR (Dalam Rupiah Penuh)	(456)	(308)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir
pada Tanggal 31 Desember 2016 dan 2015
(Dinyatakan dalam Jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

	2016	2015
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan Kas dari Pelanggan	1.304.409	1.071.975
Pembayaran Kas kepada Pemasok dan Pihak Ketiga Lainnya	(416.764)	(1.116.347)
Pembayaran Untuk Beban Usaha	(309.980)	(216.763)
Pembayaran kepada Karyawan	(279.242)	(252.089)
Pembayaran Pajak	(3.865)	(7.481)
Pembayaran Bunga	(379.533)	(180.043)
Penerimaan Bunga	2.025	16.815
Arus Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Operasi	(162.370)	(683.933)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Aset Tetap		
Penjualan	437	97.751
Pembelian	(824.424)	(739.103)
Perolehan Entitas Anak	(1.787)	-
Penambahan Investasi pada Entitas Asosiasi	(4.000)	-
Penerimaan Dividen	43.864	-
Pembelian Aset Takberwujud	(3.711)	(2.832)
Hasil Penjualan Saham Entitas Anak		15.371
Arus Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(709.621)	(628.613)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pinjaman Bank dan Lembaga Keuangan		
Penerimaan Pinjaman Bank Jangka Pendek	349.170	319.682
Penerimaan Pinjaman Bank Jangka Panjang	1.003.563	845.140
Pembayaran Pinjaman Bank Jangka Pendek	(183.000)	-
Pembayaran Pinjaman Bank Jangka Panjang	(350.184)	(541.340)
Penerimaan dari Penambahan Modal Disetor Entitas Anak	72.000	290.895
Penerimaan Utang Sewa Pembiayaan		
Jual dan Sewa Kembali	120.995	305.241
Pembayaran Utang Sewa Pembiayaan	(103.740)	(174.542)
Penerimaan Anjak Piutang	98.000	100.000
Pembayaran Anjak Piutang		(80.578)
Arus Kas Neto Diperoleh dari Aktivitas Pendanaan	1.005.829	1.004.418
KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS	54.838	(228.320)
SALDO KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL TAHUN	60.463	317.412
PERUBAHAN SALDO KAS DAN SETARA KAS DARI ENTITAS ANAK YANG TIDAK DIKONSOLIDASI	(37.500)	(8.729)
- TAMBAHAN ENTITAS ANAK YANG DIKONSOLIDASI	1.952	-
Dampak Perubahan Salilih Kurs Terhadap Kas dan Setara Kas	(1.284)	108
SALDO KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR TAHUN	98.469	80.463

Jakarta, 29 Maret 2017
PT FIRST MEDIA Tbk
DIREKSI